

SERWIS INFORMACYJNY SOLIDARNOŚCI 4 PAŹDZIERNIK 1989.

GORZÓW WLKP. Prezydium Rady Regionu "S" wydało uchwałę, w której wyraziło pilną potrzebę wymiany kierownictwa Urzędu Miejskiego. Członkowie Prezydium zwrócili się też do radnych Miejskiej Rady Narodowej o wyrażenie votum nieufności prezydentowi Miasta. Decyzję tę podjęli ze względu na ujawnione afery sprzedaży mieszkań i działek budowlanych poza przetargami, które obrazują demoralizację dotychczasowego aparatu władzy terenowej.

ŁÓDŹ. 4.10. RKO NSZZ "S" Ziemi Łódzkiej wydała oświadczenie w związku z przedstawieniem przez Urząd Rady Ministrów dwóch kandydatów na prezydenta miasta Łodzi. "RKO NSZZ "S" zajmowało i zajmuje w tej sprawie jednoznaczne stanowisko - czytamy w oświadczeniu. - (...) RKO NSZZ "S", WKO "S" popierają wyłącznie kandydaturę dr. Jerzego Drygalskiego. W dniu 6 września br. ZSL i SD również wystąpiło do premiera z pełnym poparciem dla Jerzego Drygalskiego. Jednocześnie (...) Jerzy Drygalski otrzymał wyraźne poparcie społeczeństwa łódzkiego wyrażające się dziesiątkami tysięcy podpisów za jego kandydaturą. (...) Ponadto Jerzy Drygalski otrzymał poparcie Klubu Inteligencji Katolickiej, Zarządu Regionalnego NSZZ "S", Łódzkiego Towarzystwa Inicjatyw Społecznych, Łódzkiego Towarzystwa Gospodarczego, Stowarzyszenia Pisarzy Polskich, Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich."

KRAKÓW Ze względu na trwający od początku roku akademickiego bojkot studium wojskowego na UJ, we wtorek Senat UJ na wniosek szefa studium wojskowego zawiesił zajęcia /na polecenie z Ministerstwa Obrony Narodowej/. W wtorek bojkot rozszerzył się na Politechnikę Krakowską.

NOWA HUTA. 380 pracowników walcowni karoseryjnej postanowiło przeznaczyć jedną roboczo-dniówkę na Fundusz Pomocy rządowi Tadeusza Mazowieckiego. Podobnie postąpiło 350 pracowników walcowni zimnej.

WROCŁAW. Napływają deklaracje poparcia dla rządu T. Mazowieckiego. Pracownicy PGR "Leśnica" zadeklarowali przekazanie dobrowolnej kwoty na rzecz "rządu porozumienia narodowego". Apel KZ "S" poparły OPZZ i POP PZPR. W apelu KZ NSZZ "S" i Zarządu Oddziału ZNP Pracowników Oświaty i Wychowania czytamy m.in.: "Trudne położenie w jakim wszyscy znaleźliśmy się nie powinno nas zwolnić od troski o przyszłe losy ojczyzny. W rządzie T. Mazowieckiego społeczeństwo upatruje szansę wyjścia z głębokiego kryzysu. Postarajmy się, w miarę naszych możliwości, wesprzeć działalność nowego rządu. Proponujemy przekazać pieniądze, przeznaczone dla nas z okazji Dnia Edukacji Narodowej, na Fundusz Inicjatyw Społecznych".

JAWOR. Pracownicy Fabryki Wyrobów Emaliowanych "FAWEM" w Jaworze protestują przeciwko wzrostowi cen. "Wyrażamy obawy co do słuszności działania rządu. Żądamy zahamowania ciągłego spadku stopy życiowej społeczeństwa, gdyż jest ona w obecnej chwili krytyczna, a niezadowolenie wzrasta z dnia na dzień. Nie wyżyjemy idealami, gdy zacznie nam brakować na chleb."

WROCŁAW. 4 października w Zakładach Naprawczych Taboru Kolejowego odbył się wiec z udziałem Władysława Frasyniuka. Przewodniczący RKW przedstawił w skrócie program działań rządu do końca roku. Zaapelował też o cierpliwość i czynne włączanie się w zarządzanie przedsiębiorstwem. Wystąpienie spotkało się z ciepłym przyjęciem załogi.



WROCLAW. 3 października na spotkaniu Wiodących Zakładów Wrocławia omawiano sprawy obiegu informacji. Przedstawione zostało również sporozdanie z prac Regionalnego Komitetu Wykonawczego. Mówiono też o bezrobociu i konieczności przekwalifikowania części pracowników.

WROCLAW. 28.09. KZ NSZZ "S" Hutmenu wystosował list do dyrekcji, RP i NSZZ "S" Polaru, w którym protestuje przeciwko wprowadzeniu podwyżki cen na wyroby produkowane przez zakład. "Szukanie rozwiązań płacowych dla pracowników nie powinno iść w kierunku obciążania kosztami waszej zlej gospodarki społeczeństwa, dla którego jesteście monopolistą - czytamy w liście. - Wasza RP i ZZ chyba zapomniał, co to jest solidarność i na czym ona polega. Podnosząc ceny, jednocześnie sami narzekacie na ceny innych wyrobów."

OPOLE. 3.10. taksówkarze prywatni w Opolu rozpoczęli strajk ostrzegawczy. Domagają się prawa nabywania paliwa bez kolejki w wydzielonych dystrybutorach lub godzinach. W wypadku nie spełnienia ich żądań, grożą blokadą głównych ulic Opoła.

BIALYSTOK 3 października odbyło się zebranie delegatów organizacji zakładowej "S" w BZPB "Fasty". Mimo zapowiadanego votum nieufności dla KZ "S" nikt formalnie takiego wniosku nie złożył.

KŁODZKO "S" Zespołu Uzdrawisk Kłodzkich wydała apel do premiera T. Mazowieckiego o przeciwdziałanie drastycznemu wzrostowi cen na artykuły żywnościowe, które powodują i tak już obniżoną do skrajnych granic stopę życiową ludzi pracy.

ŁÓDŹ Załoga Zakładów Przemysłu Bawełnianego "Maltex" zażądała podwyżki pensji o 100 tys. zł /średnia pensja wynosi obecnie 160 tys zł./ . W przypadku niezrealizowania postulatów ó 10 odbędzie 1-godzinny strajk ostrzegawczy, a potem załoga przystąpi do strajku okupacyjnego.

ŁÓDŹ Załoga Zakładów Maszyn Jedwabniczych "Polmatx - Majed" domaga się podwyżki płac oraz likwidacji spółek działających na terenie zakładu.

LWÓW. W związku z krwawymi zajęciami jakie miały miejsce we Lwowie 1 października następnego dnia tj. 2 października odbyło się posiedzenie miejskiego aktywu partyjnego. I sekretarz lwowskiego komitetu partyjnego Pohrebniak groził użyciem wszelkich środków w celu zlikwidowania ognisk niepokoju w mieście. Podkreślił też, że zwróci się do władz w Kijowie o pozwolenie wprowadzenia stanu wyjątkowego. Stanowisko Pohrebniaka nie zyskało jednoznacznego poparcia wśród aktywu partyjnego.

3 października do zapowiadzianego wcześniej strajku ostrzegawczego przystąpiły wszystkie fabryki, przedsiębiorstwa, zakłady naukowe oraz studenci. Na wiecach omawiano niedzielne wypadki.

Tego samego dnia o godzinie 19 w pobliżu Uniwersytetu odbył się wiec zorganizowany przez Ruch Ludowy na Rzecz Przebudowy. Wzięło w nim udział około 50 tysięcy ludzi. Władze miejskie reprezentował prokurator Zosimow. W swym wystąpieniu stwierdził m.in., że władze nie ponoszą odpowiedzialności za niedzielna akcję milicji. Na wiecu postanowiono utworzyć Komitet Obywatelski, który miałby zająć się wyjaśnieniem sytuacji. Wieczorem deputowani ludowi wnieśli sprawę

wydarzeń lwowskich na forum Rady Najwyższej w Moskwie.